
	
 
 

 

 
  

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

TWEET OD PAPIEŻA 
 

 
 
 
Nasz Ojciec w niebie chce, abyśmy 
umieli akceptować siebie nawzajem 
jako braci i siostry należących do 
jednej rodziny i działać na rzecz 
przyszłości wspólnej z innymi, a nie 
przeciwko innym. Prawdziwym 
bogactwem są ludzie i dobre relacje  
z nimi. 

 



 
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Jr 17,5-8 
 
To mówi Pan: 
 
„Przeklęty mąż, który pokłada nadzieję  
w człowieku i który w ciele upatruje swą siłę, 
a od Pana odwraca swe serce. Jest on 
podobny do dzikiego krzaka na stepie.  
Nie dostrzega, gdy przychodzi szczęście. 
Wybiera miejsca spalone na pustyni, ziemię 
słoną i bezludną. 
 
Błogosławiony mąż, który pokłada ufność  
w Panu, i Pan jest jego nadzieją. Jest on 
podobny do drzewa zasadzonego nad wodą, 
co swe korzenie puszcza ku strumieniowi. 
Nie obawia się, skoro przyjdzie upał, bo 
utrzyma zielone liście. Także w roku posuchy 
nie doznaje niepokoju i nie przestaje 
wydawać owoców”. 

Psalm  
Ps 1,1-2.3 4 i 6 
 
Błogosławiony, kto zaufał Panu. 
 
Błogosławiony człowiek, który nie idzie za 
radą występnych, 
nie wchodzi na drogę grzeszników 
i nie zasiada w gronie szyderców, 
lecz w Prawie Pańskim upodobał sobie 
i rozmyśla nad nim dniem i nocą. 
 
On jest jak drzewo zasadzone nad płynącą 
wodą, 
które wydaje owoc w swoim czasie, 
liście jego nie więdną, 
a wszystko, co czyni, jest udane. 
 
Co innego grzesznicy: 
są jak plewa, którą wiatr rozmiata. 
Albowiem znana jest Panu droga 
sprawiedliwych, 
a droga występnych zaginie. 

 

 
 

       

 

1,5%	podatku	–	100%	sensu	-	przekaż	na		
Parafialny	Zespół	Caritas	w	Brwinowie	

	

POMAGAMY 365 DNI W ROKU! NIESIEMY POMOC, KTÓRA RATUJE ŻYCIE 

CODZIENNIE DOCIERAMY Z POMOCĄ DO PONAD 1000 OSÓB! 

POMÓŻ NAM POMAGAĆ! PRZEKAŻ 1,5% PODATKU OSOBOM KORZYSTAJĄCYM Z POMOCY CARITAS 
ARCHIDIECEZJI WARSZAWSKIEJ! KRS 0000225750 

Jak co roku możesz, że część Twojego podatku dochodowego trafi bezpośrednio do ludzi potrzebujących pomocy. Zachęcamy do 
przekazania 1,5% podatku osobom korzystającym z pomocy Caritas Archidiecezji Warszawskiej. 

Jak to zrobić? Poniżej przedstawiam różne możliwości, zależne od tego, jaką formę rozliczenia wybierzesz w tym roku: 

• Urząd skarbowy rozlicza Twój PIT? Przekaż 1,5% Caritas Archidiecezji Warszawskiej logując się do swojego profilu 
w rządowym serwisie Twój e-PIT i wpisz nasz numer KRS 0000225750 

Kazanie, na Górze którego fragment 
dziś słyszymy jeden z Ojców Kościoła 
nazwał „sercem Ewangelii”  
i „Ewangelią Ewangelii”.  
Te błogosławieństwa zawierają w sobie 
najważniejsze tematy Jezusowego 
orędzia, a szczególnie Jezusowe 
wymagania etyczne. Radykalizm tych 
wymagań i żądań aż budzi niepokój, bo 
wywraca nasze ziemskie oceny  
i wartości. Przecież sukces, władza, 
bogactwo według naszej oceny, to one 
są błogosławieństwem. Trzeba jasno 
powiedzieć, że Jezus nie mówi, iż bieda, 
głód, cierpienie są same w sobie dobre. 
Przecież to On leczył, karmił, pocieszał. 
Takie sytuacje, jeśli się w nich 
znajdziemy, powinny wzbudzić wobec 
Jezusa zaufanie, abyśmy wyzbyli się 
lęku o jutro. Abyśmy wyzbyli się 
fałszywego przekonania, że można być 
szczęśliwym bez Niego.       – ks. Marian 
 

VI NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 

 



 
 

 

• Chcesz skorzystać z programu do rozliczeń? Udostępniamy go dla Ciebie za darmo. Wejdź na stronę: 
https://www.pitax.pl/rozliczenie-pit-online-0000225750,  a następnie pobierz program PIT lub rozlicz PIT online. 

• Jesteś emerytem albo rencistą? Ty także możesz przekazać nam 1,5% podatku. Skorzystaj z formularza PIT-OP wpisz 
numer KRS 0000225750. 

• Rozliczasz się tradycyjnie, na papierowym formularzu?  
Poniżej szczegółowo wyjaśniam, jak należy wypełnić deklarację na przykładzie PIT-37: 

• w pkt. 147 należy wpisać numer KRS: 0000225750 
• w pkt. 148 wpisujemy kwotę 1,5% podatku 
• w pkt. 149 wpisać cel szczegółowy: PZC w parafii św. Floriana w Brwinowie 
• w pkt. 150 koniecznie zaznaczyć: X         

                                                                    - Ks. Zbigniew Zembrzuski, Dyrektor Caritas Archidiecezji Warszawskiej 

 
 
 

 Czytanie drugie 
1 Kor 15,12.16-20 
 
Bracia: 
 
Jeżeli głosi się, że Chrystus zmartwychwstał, to 
dlaczego twierdzą niektórzy spośród was, że nie ma 
zmartwychwstania? 
 
Skoro umarli nie zmartwychwstają, to i Chrystus nie 
zmartwychwstał. A jeżeli Chrystus nie 
zmartwychwstał, daremna jest wasza wiara i aż 
dotąd pozostajecie w swoich grzechach. Tak więc i 
ci, co pomarli w Chrystusie, poszli na zatracenie. 
Jeżeli tylko w tym życiu w Chrystusie nadzieję 
pokładamy, jesteśmy bardziej od wszystkich ludzi 
godni politowania. 
 
Tymczasem jednak Chrystus zmartwychwstał jako 
pierwszy spośród tych, co pomarli. 

Ewangelia  
Łk 6,17.20-26 
 
Jezus zeszedł z dwunastoma Apostołami na dół i zatrzymał się na 
równinie. Był tam duży poczet Jego uczniów i wielkie mnóstwo ludu  
z całej Judei i z Jerozolimy oraz z wybrzeża Tyru i Sydonu. 
 
A On podniósł oczy na swoich uczniów i mówił: 
 
„Błogosławieni jesteście wy, ubodzy, albowiem do was należy królestwo 
Boże. 
Błogosławieni wy, którzy teraz głodujecie, albowiem będziecie nasyceni. 
Błogosławieni wy, którzy teraz płaczecie, albowiem śmiać się będziecie. 
Błogosławieni będziecie, gdy ludzie was znienawidzą i gdy was wyłączą 
spośród siebie, gdy zelżą was i z powodu Syna Człowieczego podadzą  
w pogardę wasze imię jako niecne: cieszcie się i radujcie w owym dniu,  
bo wielka jest wasza nagroda w niebie. Tak samo bowiem przodkowie ich 
czynili prorokom. 
Natomiast biada wam, bogaczom, bo odebraliście już pociechę waszą. 
Biada wam, którzy teraz jesteście syci, albowiem głód cierpieć będziecie. 
Biada wam, którzy się teraz śmiejecie, albowiem smucić się i płakać 
będziecie. 
Biada wam, gdy wszyscy ludzie chwalić was będą. Tak samo bowiem 
ojcowie ich czynili fałszywym prorokom”. 
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https://www.pitax.pl/rozliczenie-pit-online-0000225750


OGŁOSZENIA parafialne – VI Niedziela zwykła, 16 lutego 2025 r
 

1. W dzisiejszą niedzielę po Mszach Św. przed kościołem będą zbierane dobrowolne 
ofiary do puszek na pomoc 6-letniemu Maćkowi, który choruje na dystrofię 
mięśniową. Więcej informacji na temat chłopca znajdziemy w dzisiejszym numerze 
„Florianusa”.  

2. Rozpoczęliśmy katechezy Drogi Neokatechumenalnej, które odbywają się w naszym 
kościele w poniedziałki i środy o godz. 19.30.  

3. Ks. Mariusz prosi, aby do 25 lutego osoby, które zapisały się na pielgrzymkę do Rzymu 
i Sanktuariów Ziemi Włoskiej, aby wpłaciły II ratę i oddały formularze. 

4. Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej. 

 
POMÓŻMY 6 LETNIEMU MAĆKOWI 

 
 
 
 
 
 
 
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec  

 

W ostatnim czasie z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  
+ Agnieszka Cichocka, + Ewa Puchalska, + Roman Rzeźnik,  

+ Andrzej Kołakowski, + Grażyna Ciszek – Świstowska, + Gabryela Bryzek, 
+ Andrzej Gniadek, + Janina Gzyra 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 
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